

«Årets samferdselsminister» kåret i Vestfold

Asle Rowe

Tom-Olaf Kjær, som er leder for NHO Vestfolds Topplederforum, ble under NHOs Næringskonferanse i helgen kåret til «Årets Samferdselsminister» for sin innsats for både fly, vei og jern-

bane i regionen.

Har var aktiv i forbindelse med etableringen av Sandefjord Lufthavn Torp som sivil flyplass, er leder av Næringslivets E18-gruppe og gjør i tillegg en betydelig innsats for å sette fart i utbyggingen av Vestfoldbanen.

Nytt naturfagstudium starter på HVE

Asle Rowe

Høgskolen i Vestfold (HVE) markerer seg innen naturfagundervisning, både som del av lærerutdanningen og som videreutdanning. Nylig startet tredje kull lærere med å dissekere lunger og

hjerter fra gris for å lære om sirkulasjonssystemet.

Høyskolelektor Jørn Nyberg sier undervisningsopplegget har vært så populært at skolen har måttet arrangere tre kurs for å kunne ta imot alle påmeldte.



Rolf Rune Forsberg må la to gå. ARKIVFOTO: PER LANGEVEI

Hval Sjokolade må permittere to personer

Asle Rowe

Styret i sjokoladefabrikken har vedtatt å slanke bemanningen med to årsverk for å få ned kostnadene, skriver Hval-sjef Rolf Rune Forsberg i et aksjonsbrev.

Hval fikk en 2008-omsättning på 32 millio-

ner kroner. I aksjonsbrevet skriver Rolf Rune Forsberg at selskapets har en del uavklarte forhold rundt mulige erstatninger som vil påvirke resultatet for sjokoladefabrikken i Sandefjord, blant annet en eventuell erstatning fra andre firmaers kopiering av Farvepletten til Hval, melder Handelsbladet FK.



Sverre Lilloe, leder i Sandefjord astma- og allergiforening. ARKIVFOTO: ATLE MOLLER

Gjenvalgt som astmaleder

Asle Rowe

Sandefjord Astma- og Allergiforening gjenvalgte på sitt årsmøte Sverre Kåre Lilloe som leder.

Som nestleder ble Eldbjørg Steensma valgt, og Nina Holand og Lisbeth Akerholt ble valgt som henholdsvis kasserer og sekretær. I styret for øvrig sitter Hans Kristian Øverland, Janne Skog og Anita Homanberg.

To av tre SFO-ansatte er ufaglærte

OSLO (NTB): SFO har det siste skoleåret fått flere barn, færre årsverk og enda færre ansatte med relevant utdanning. To av tre SFO-ansatte er ufaglærte.

Det viser tall som Ukebrevet Mandag Morgen har fått fra Utdanningsdirektoratet.

Andelen ansatte med godkjent lærer- eller førskolelærerutdanning har også gått ned. Om lag én av ti ansatte i SFO har godkjent pedagogisk utdanning. I tillegg er det en stor gruppe ansatte som har fagbrev i barne- og ungdomsarbeiderfag.

Skolen favoriserer jentene

OSLO (NTB): Norsk skole favoriserer jenter fordi de er flinkere enn guttene til å bygge nettverk og ta vare på venner.

Det er konklusjonen i en ny rapport fra Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA).

Resultatet kan tolkes dit hen at norske skoler er mer jente- enn guttevennlige, sier NOVA-forsker Li-hong Huang til Dagsavisen.

Hysjmøte om Yxney var ulovlig

Kommunen brøt loven da avtalen om kjøp av deler av Yxney ble behandlet.

Paal Even Nygaard

paal.even.nygaard@sb.no

Ordfører Bjørn Ole Gleditsch innledet i 2006 hemmelige forhandlinger med Kjell Christian Ulrichsen om kjøp av et område på eiendommen Yxney ytterst på Østerøya til bruk for allmennheten.

I et lukket møte i formannskapet orienterte ordføreren om forhandlingene. Han ga også beskjed om at Ulrichsen ville ha taushet om saken. Det aksepterte formannskapet. Ordføreren fikk også klarsignal til å fortsette forhandlingene.

Formannskapet ønsket samtidig om «ikke å bli orientert ytterligere om saken av hensyn til taushetsplikten og faren for lekkasjer». Orienteringen ble ikke protokollført. Ingen utenom formannskapet, ordføreren, Ulrichsen, fylkesmannen og Miljøverndepartementet visste om forhandlingene, eller at saken i det hele tatt eksisterte.

Kan ikke godtas

Nå har Sivilombudsmannen gitt Sandefjords Blad og Norsk Presseforbund medhold i at saksbehandlingen var kritikkverdigg.

«Kommunens framgangsmåte medførte at saken ikke framkom på noen som helst måte, og en slik framgangsmåte kan ikke godtas», heter det i uttalelsen fra Sivilombudsmannen, som nå ber

Fakta

YXNEY-AVTALEN

- ✓ Grunneier Kjell Chr. Ulrichsen tok i 2006 kontakt med kommunen om et mulig salg av deler av eiendommen Yxney.
- ✓ Med Fylkesmannen som bindeledd inngikk kommunen og Miljøverndepartementet i juni 2007 en avtale om kjøp. Departementet betalte 5 millioner kroner, som i sin helhet gikk til kommunen og friluftsmål.

kommunen endre sin praksis.

– Dette tar vi selv sagt til etterretning, sier Bjørn Ole Gleditsch.

Både ordføreren og kommuneadvokat Ivar Otto Myhre sier kommunen nå vil følge kommuneloven om saksbehandling. Gleditsch forsvarer likevel måten de behandlet forhandlingene på.

– Ulrichsen satte som betingelse at forhandlingene ikke måtte offentliggjøres. Av hensyn til fellesskapet mente jeg at offentliggjøring derfor måtte utsettes. Det må være et fornuftig tidspunkt når offentligheten skal få slik informasjon, sier Myhre.

Sivilombudsmannen tar ikke stilling til om opplysninger i saken burde unntas offentlighet; bare at det skulle vært tatt vedtak om å lukke møtet, samt at det skulle vært protokollført at en sak ble behandlet i henhold til god protokollskikk.

«Kommuneloven åpner for at slike saker kan behandles med den nødvendige grad av fortrolig-



het, men forutsetningen er at den formelle framgangsmåten... blir fulgt. Kommunen synes ikke å ha fulgt, eller vært seg bevisst, disse reglene og hensynene bak

dem», heter det i uttalelsen.

Ikke første gang

Ifølge kommuneadvokaten er det ikke første gang ordføreren ori-

enter formannskapet om fortrolige ting uten protokollføring. – Det skjer temmelig ofte. At

dette nå må protokollføres, kan være en fare for demokratiet, ved at slike saker blir tatt opp i andre

fora, sier kommuneadvokat Ivar Otto Myhre.

Kunne få kjøpt hele eiendommen

Sandefjord kommune kunne få kjøpt hele eiendommen Yxney.

Paal Even Nygaard

paal.even.nygaard@sb.no

Da grunneier Kjell Chr. Ulrichsen henvendte seg til ordføreren for å få til en avtale, skal både salg av deler av eiendommen, men også hele eiendommen, ha vært tema. – Kjøp av hele eiendommen

var utgangspunktet for orienteringen fra ordføreren til formannskapet, sier kommuneadvokat Ivar Otto Myhre.

– Ble det nevnt sommer? – Jeg tror man aldri kom så langt.

Ikke nok fra staten Ordfører Bjørn Ole Gleditsch bekrefter at kjøp av hele eiendommen var tema. – Det var noen premisser som gjorde at det ikke var lett.

– Hvilke? Staten betaler for grunn, men ikke for bygninger. Og på Yxney er det investert mye i bygninger. Derfor ville det vært uaktuelt om ikke staten gikk tungt inn, sier Gleditsch.

Også assisterende fylkesmann Bjørn Strandli, som var bindeledd mellom kommunen og Miljøverndepartementet i forhandlingene, bekrefter at det i utgangspunktet var snakk om enda større arealer.

Høyre-topp angret Tidligere Høyre-topp i Sandefjord og nå stortingsrepresentant, Svein Flåtten, har tidligere uttalt at kommunen burde kjøpt hele eiendommen da daværende eier Thor Christensen skulle selge i 1994. Salgssummen den gang skal ha vært rundt 32 millioner kroner.

Både ordføreren og kommuneadvokaten tviler på om kjøp av hele eiendommen igjen blir et tema.

Nordmenn reiser gjennom finanskrisen

OSLO (NTB): Nordmenns feriereiser er lite påvirket av den internasjonale lavkonjunkturen, ifølge HSH Reise.

Men næringslivet reiser litt mindre og på en rimeligere måte enn før, viser en undersøkelse organisasjonen har foretatt de siste dagene blant reisebyråer og turoperatører.

Noen av turoperatørene melder om økt salg i januar i forhold til januarisalg i 2008.

– Dette overrasker oss noe, men skyldes trolig de store rentekuttene de siste par månedene. Lavere rente har gitt folk flest økt kjøpe-

kraft, sier reiselivsdirektør Rolf Forsdahl i HSH Reise.

Noen av turoperatørene snakker nå om å øke setekapasiteten for sommeren, etter at den ble noe redusert i fjor høst.

Reisemålene som har sviktet sterkest den senere tid, ligger blant annet i Sørøst-Asia.

– Dette er i tråd med våre spådommer for reiseåret 2009. Også reisebyråenes salg av kortvarige storbyferier har falt, noe som trolig skyldes at bestillingene i stedet er gått direkte til flyselskapene og hotellene, sier Forsdahl.

Vurderer å merke bilene til ferske bilførere

TRONDHEIM (NTB): Merking av kjøretøyene til ferske bilførere er ett av flere tiltak Statens vegvesen vurderer for å redusere antall trafikkuulykker.

Forslag om slik merking ble satt fram i brev fra en privatperson til Samferdselsdepartementet i november i fjor. Det kan bli kan fulgt opp i forbindelse med en «Ungdomsstrategi» som Statens vegvesen arbeider med sammen med politiet og Trygg Trafikk. Utredningen skal etter planen legges fram i mars.

– Vi har ennå ikke trukket noen konklusjon, sier seksjonsleder Finn Harald Amundsen i Statens vegvesen til NTB.

Han opplyser at utredningsarbeidet omfatter «et bredt spekter av tiltak», både kontroll, informasjon og kanskje også belønning. Målet er først og fremst å redusere antall trafikkuulykker blant ungdom.

Forslaget om merking av ferske bilføreres kjøretøyer er omtalt i et brev som Statens vegvesen nylig har sendt til Samferdselsdepartementet. Der går det fram at slik merking kan være aktuelt de to første årene etter førerprøven.



Kjell Chr. Ulrichsen (nærmest) skal ikke ha vært uvillig til å selge hele eiendommen. Her er sammen med assisterende fylkesmann Bjørn Strandli og ordfører Bjørn Ole Gleditsch. Arkivfoto: Kurt André Hoyessen

TILBUD

-20%

på rynkebehandling som Restylane m.m.

Utføres av offentlig godkjent helsepersonell. Tilbudet gjelder til 14.03 ved ledig kapasitet.

Ellipse Klinikken

Oslo Lungeg. 85, Tlf: 22 56 52 00
www.ellipseklinikken.com